
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33673   21Segunda-feira, 06 DE AGOSTO DE 2018 

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº. 474/2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 25 de 
julho  de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a publicação do da PORTARIA Nº 468/2018 
da prorrogação de Cessão do Sr. Sérgio Roberto Assis de Mo-
raes, cargo: Administrador,  publicado no DOE nº 33.664 de 
25/07/2018, Protocolo: 341654.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 25 de julho de 2018
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – HEMOPA

Protocolo: 345818

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato 
Administrativo, baseado na Lei Complementar nº 07/25.09.1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 20/07/2018, o Contrato Administrativo 
fi rmado entre a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna e SUSANA SALDANHA LEAL, TECNICO DE 
ENFERMAGEM, publicado no DOE nº 33.622, de 22/05/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA FHCGV, em 31/07/2018.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 345705

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 78/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Cateteres para Hemodiálise para atender 
a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal 
Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro 
Leite (CHML), a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia Local de 
Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/08/2018
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 345600
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 79/2018
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
Aquisição eventual de Hemoconcentradores, para atender a 
necessidade de 12 (doze) meses para realização de procedimentos 
de Cirurgia Cardíaca da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia Local de 
Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/08/2018
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 345601

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 273, DE 25 DE JULHO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº. 
32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, referente ao mês de 
SETEMBRO/2018.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERÍODO
57196671 1 ADANKELMON SILVA DIAS 03/09/2018 02/10/2018
55587740 1 AKEMI DA COSTA MIGIYAMA 03/09/2018 02/10/2018
5896146 1 ALESSANDRA DE OLIVEIRA FREITAS 03/09/2018 02/10/2018
55588417 1 ALESSANDRO VIRGOLINO DA SILVA 01/09/2018 30/09/2018
54184352 2 ALEX DOS SANTOS ROCHA 01/09/2018 30/09/2018
57194952 1 ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES 03/09/2018 02/10/2018
55587440 1 ANA NAZARE CARDOSO 03/09/2018 02/10/2018
54182830 2 ANDRE LUIZ DIAS DA COSTA 01/09/2018 30/09/2018
5891603 1 ANTONIA SILVA COSTA VIANA 03/09/2018 02/10/2018
57231724 1 ARIELA DUARTE DA COSTA 01/09/2018 30/09/2018
5852420 6 ARTHUR WILKER SALES COSTA 01/09/2018 30/09/2018
5081424 3 BERNADETE BRAGA GUIMARAES 03/09/2018 02/10/2018
54197594 1 CARLOS JOSE REIS TEIXEIRA 15/09/2018 14/10/2018
54192333 1 CARMEM ROSILENE LIMA DA SILVA 01/09/2018 30/09/2018
5829496 4 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 10/09/2018 09/10/2018
5187800 3 CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA 03/09/2018 02/10/2018
54190591 1 CIMI CARDOSO DE MELO 01/09/2018 30/09/2018
55590252 1 CLEIDE MARIA MELO BORDALLO 03/09/2018 02/10/2018
54181810 2 CRISTIANA DAMASCENO DOS SANTOS 01/09/2018 30/09/2018
5888611 3 DANIELA MELO DOS SANTOS PORTO IMBIRIBA 15/09/2018 14/10/2018
57219941 1 DANILO PALHETA MONTEIRO 03/09/2018 02/10/2018
726311 1 DIANA DO SOCORRO CORREA DE MELO SOUZA MORAES 03/09/2018 02/10/2018
57188300 1 DORISNEY SOUZA DO ESPIRITO SANTO 03/09/2018 02/10/2018
5290910 2 ECILDA MARIA MONTEIRO NEVES 01/09/2018 30/09/2018
5156181 1 EDILMA MARIA ARAUJO MARQUES 01/09/2018 30/09/2018
54185699 2 EDIONE DUTRA DE MELO E SILVA 01/09/2018 30/09/2018
5077354 1 ERMELINDA HOLANDA MONTEIRO 01/09/2018 30/09/2018
5082137 1 FERNANDO GILSON SALES MARTINS 01/09/2018 30/09/2018
55586259 2 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO RIBEIRO 15/09/2018 04/10/2018
5854148 2 FRANCISCA REJANI SAMPAIO DA SILVA 03/09/2018 02/10/2018
5291976 2 GIRLANE DO SOCORRO VIEIRA DA SILVA 03/09/2018 02/10/2018
57192785 1 GISELE CRISTINA BORGES MACEDO 01/09/2018 30/09/2018
54197835 1 HELOISA HELENA PIRES DE MELLO SILVA 15/09/2018 14/10/2018
5155193 1 IRENE VIEIRA COSTA 03/09/2018 02/10/2018
5187737 1 IVANILDO DOS REIS COELHO 03/09/2018 02/10/2018
5266955 2 JOANILO LUDOVICO TELES DE OLIVEIRA 01/09/2018 30/09/2018
5160928 1 JOAO CARLOS DE CASTRO MADUREIRA 01/09/2018 30/09/2018
57188745 1 JOSE MARIA TEIXEIRA GUIMARAES JUNIOR 01/09/2018 30/09/2018
5587298 2 JOSUE RODRIGUES DA SILVA 01/09/2018 30/09/2018
57188541 1 KARLA PINHEIRO DA SILVA 01/09/2018 30/09/2018
5,7E+07 3 LARINE LAIS BRITO LOPES 01/09/2018 30/09/2018
5851270 2 LEONICE ASSUNCAO DE CARVALHO 01/09/2018 30/09/2018
57231677 1 LIDUINA MESQUITA SILVA 01/09/2018 30/09/2018
5917661 1 LIGIA MARIA ROSAS FONTENELE RIBEIRO 01/09/2018 30/09/2018
5139325 1 LINDALVA DOS SANTOS FEITOSA 03/09/2018 02/10/2018
5469112 2 LUIZ ALBERTO ROLLA MANESCHY 11/09/2018 30/09/2018
5182174 1 LUIZ PAULO DA SILVA FARIAS 01/09/2018 30/09/2018
57188569 1 MANOEL MARIA NUNES DA SILVA 01/09/2018 30/09/2018
5890983 2 MARCIA PINHEIRO DOS SANTOS 20/09/2018 19/10/2018
5569567 8 MARCIANA ALVES DE ANDRADE 01/09/2018 30/09/2018
5417406 1 MARIA BENEDITA FARIAS RIBEIRO 01/09/2018 30/09/2018
5095000 1 MARIA BENEDITA TEIXEIRA DO NASCIMENTO 03/09/2018 02/10/2018
5155487 1 MARIA DE FATIMA SOUSA FONTE 01/09/2018 30/09/2018
5136385 1 MARIA DO CARMO COELHO FERREIRA 03/09/2018 02/10/2018
5156904 1 MARIA DO SOCORRO BEZERRA LINS DO ESPIRITO SANTO 03/09/2018 02/10/2018
5077206 1 MARIA DO SOCORRO DA SILVA OLIVEIRA 03/09/2018 02/10/2018
5155304 1 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA TAPAJOS 01/09/2018 30/09/2018
5829275 2 MARIA DO SOCORRO SILVA RODRIGUES 01/09/2018 30/09/2018
5616786 2 MARILENA PINHEIRO SOUZA DA SILVA 03/09/2018 02/10/2018
57188600 1 MARLENE CHAVES DA COSTA 01/09/2018 30/09/2018
5855314 2 MICHELLE DA SILVA RIBEIRO 03/09/2018 02/10/2018
57197958 1 NANCY HELENA DUARTE DO COUTO 03/09/2018 02/10/2018
57188734 1 NATHALIA CARDOSO PINTO 01/09/2018 30/09/2018
5090440 1 NAZEAZENO ROCHA PIRES 01/09/2018 30/09/2018
54195178 2 NISIA DE NAZARE DE ALMEIDA CHAVES MIYAKE 01/09/2018 30/09/2018
5148138 1 OCYR CARVALHO PEREIRA 25/09/2018 24/10/2018

5895884 3 PATRICIA BARBARA PINHO DA LUZ 03/09/2018 02/10/2018
5600340 3 PATRICIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA MARTINS 01/09/2018 30/09/2018
57174909 2 RAIMUNDO DE GOES E CASTRO NETO 01/09/2018 30/09/2018
54190923 1 REGINA CELIA DE ALMEIDA RIBEIRO 01/09/2018 30/09/2018
57188625 1 REGINA ELIZABETH FERREIRA GARCIA 01/09/2018 30/09/2018
57188611 1 REGINA LIMA LAGO MORAES 03/09/2018 02/10/2018
5834651 3 REJANE CECIM DOS SANTOS 03/09/2018 02/10/2018
57217416 1 RENATA SALAME SEABRA 01/09/2018 30/09/2018
2023571 2 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 01/09/2018 30/09/2018
57188615 1 RIVALDO DE JESUS REIS 01/09/2018 30/09/2018
55588298 2 ROBERTO DE VASCONCELOS FRANCO FILHO 03/09/2018 02/10/2018
5892420 1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT 03/09/2018 02/10/2018
57188599 1 ROSA MARIA PAES E SILVA 03/09/2018 02/10/2018
57197941 1 ROSANA COIMBRA MATOS 01/09/2018 30/09/2018
57188576 1 SAULO JORGE CORREA DE SOUZA 01/09/2018 30/09/2018
54185052 2 SELMA MARIA BORGES ARAUJO 03/09/2018 02/10/2018
5828244 4 SERGIO FIGUEIREDO DE LIMA JUNIOR 03/09/2018 02/10/2018
57188659 1 SILVANA MARIA GONCALVES CORDEIRO 01/09/2018 30/09/2018
5077850 1 SILVIA MARIA ALMEIDA DA COSTA 03/09/2018 02/10/2018
5722349 2 SILVIA SIMONE LINS BRITO 01/09/2018 30/09/2018
57188572 1 SILVIANE LOPES DA TRINDADE 01/09/2018 30/09/2018
55588784 2 SIMONE DO SOCORRO DA SILVA MELO 01/09/2018 30/09/2018
57188563 1 SIMONE RABELO GOMES 03/09/2018 02/10/2018
5831806 3 SIRLEY MARIA CASTRO DA COSTA 03/09/2018 02/10/2018
57188575 1 SUZANE CRISTINA GONCALVES MARTINS 01/09/2018 30/09/2018
57188605 1 TANIA MARIA DOS SANTOS COSTA 01/09/2018 30/09/2018
5908871 2 TARCISIO AUGUSTO GONCALVES NERY 03/09/2018 02/10/2018
57198215 1 TATIANE MORAES DE MACEDO 03/09/2018 02/10/2018
5082340 3 TEREZINHA DA CONCEICAO LEAO 01/09/2018 30/09/2018
5933759  THAMIRES CARVALHO BRANDAO 03/09/2018 02/10/2018
5150515 2 VALMIRA SOUZA SALES CORDEIRO ANTUNES 03/09/2018 02/10/2018
5785081 5 VERA LUCIA LINS BRITO 01/09/2018 30/09/2018
5829542 2 WALDECIR DA SILVA AMARAL 01/09/2018 30/09/2018
5813514 3 WANDA RUFINO DE FRANCA BARROS 10/09/2018 29/09/2018
57192875 1 WILMAR SARAIVA TORRES 11/09/2018 30/09/2018
5144760 1 ZULEIDE MARIA DA COSTA 03/09/2018 02/10/2018

PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017

MATRICULA NOME PERÍODO

57192289 1 ADRIANA CORREA DOS SANTOS 03/09/2018 02/10/2018

54185568 2 ALLINY DILAURA DE SOUZA NUNES 03/09/2018 02/10/2018

54180204 2 ANA CLAUDIA SIQUEIRA DE ARAUJO PINTO 03/09/2018 02/10/2018

55589943 2 ANDERSON ANDRADE DOS SANTOS 03/09/2018 02/10/2018

54181301 3 ANDREA RODRIGUES TORRES ANDRADE 15/09/2018 14/10/2018

54187974 2 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 01/09/2018 30/09/2018

P.M. ABAETE  CRISTINA DO SOCORRO QUARESMA BESSA 01/09/2018 30/09/2018

5894437 3 ELIELZA MAIA MARQUES 01/09/2018 30/09/2018

57188316 1 ELISANGELA DO CARMO FERREIRA 03/09/2018 02/10/2018

5154642 1 EMITER DE FARIAS BESSA 03/09/2018 02/10/2018

54191752 1 FERNANDA MICHELLE OLIVEIRA GOMES 01/09/2018 30/09/2018

54184420 3 IVETE DA LUZ PEREIRA 03/09/2018 02/10/2018

57188670 1 JOCICLEIDE BELEM DA COSTA SANTOS 08/09/2018 07/10/2018

54194971 1 LAURO DAS MERCES BRITO 01/09/2018 30/09/2018

57193358 1 LEILIANE PINHEIRO LOBATO 02/09/2018 01/10/2018

5799880 3 MARCIO JOSE ANDRADE DA SILVA 03/09/2018 02/10/2018

5137853 1 MARIA SOLANGE COSTA DA SILVA 01/09/2018 30/09/2018

54195233 1 MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 01/09/2018 30/09/2018

54184269 2 MURILO VASCONCELOS DE OLIVEIRA 01/09/2018 30/09/2018

54194425 1 RUBENS MAURO DE OLIVEIRA FARO 01/09/2018 30/09/2018

57175061 2 SIMONIE TEIXEIRA BRAGA 15/09/2018 14/10/2018

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRICULA NOME PERÍODO

57188607 1 VANIA MARIA ANDRADE DOS SANTOS 01/09/2018 30/09/2018

5829496 2 CARMEN LUCIA NOGUEIRA PEREIRA 10/09/2018 09/10/2018

54187974 1 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 01/09/2018 30/09/2018

57192783 1 DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS COSTA 28/09/2018 27/10/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 345824


